28 ὅπως - ἵνα] vadat testetur ne et ipsi peccent et Ta
 * * Af | 30 απο] εκ D 28 1^r 157 245 1093s F lat(-e) Ef | 31 ἀ-
 ναστη] απελθη Mn W e b c q, πορευθη 245 vl pl. sys ar^m
 Af, + προς αυτους vl pl. ar^m Af, + κ. απελθη πρ. αυτ.
 D Iq | πεισθησ.] πιστευσουσιν Ta^s (W) D 157 lat(-e)
 syspi¹ ar gg Iq Af Ef, + αυτω Tast cil vg¹ sysp sa Iq
 * Af | 17,1 ουαι δε] πλην ουαι (Mt 18,7) BSΨsss D 1-124
 157 998 1604 vl sysh^m | 2 λυσιτελ.] συμφερει D e | ει +
 ουκ εγεννηθη κ. Mn vl(-e) Ad Or | λιθ. μυλ. Mn BS 33sss
 D Θ 1-828 7^a 1071 157 660s lat ar] μυλος ονικος Tast
 rel. | 3 αμαρτη + εις σε Ψ 579s D 700^r 22s 13-291 Γ^r Ks
 270^r rel. e q gg | 4 επτακις 1^o 2 13 1689s 954 al. 348
 270 E | επτακ.² + τ. ημερας Ta 579s W Θ rel. pl. e syph
 sa bo¹ | προς σε > ΔW Θ^r 13-346 990-U 1071-291 Γ-1093
 rel. pl. K^r V rel. fi gg | αφες Ta D 157 ΛΗ lat pl. synpi
 gg bo | 5 τω Kw] Ke e b c ffqr | 6 αν¹ + τω ορει (τουτω)
 6 * μεταβα εντευθεν εκει κ. μετεβαινε κ. D sys |

¹habeo enim quinque fratres, ut testetur illis, ne 28
et ipsi veniant in hunc locum tormentorum.

¹Et ait illi Abraham: Habent Moysen et pro- 29
phetas; audiant illos. At ille dixit: Non, pater 30
Abraham; sed si quis ex mortuis ierit ad eos,
paenitentiam agent. Ait autem illi: Si Moysen 31
et prophetas non audiunt, neque si quis ex
mortuis resurrexerit, credent.

17,1-10 *Monitiones et praecepta*

(Mt 18,6s.15.21s; 17,20)

Et ait ad discipulos suos: Impossibile est 17
ut non veniant scandala; vae autem illi per
quem veniunt. Utilius est illi, si lapis molaris 2
imponatur circa collum eius et proiciatur in
mare, quam ut scandalizet unum de pusillis
istis. Attendite vobis: si peccaverit in te frater 3
tuus, increpa illum, et si paenitentiam egerit,
dimitte illi. Et si septies in die peccaverit in te 4
et septies in die conversus fuerit ad te dicens:
Paenitet me, dimitte illi.

Et dixerunt apostoli Domino: Adauge no- 5
bis fidem. Dixit autem Dominus: Si habue- 6
ritis fidem sicut granum sinapis, dicetis huic

28 hunc locum BGKCs e a c d ff r] ~ loc. hunc *rel.*

31 surrexerit AsHsGD f m

17,1 ~ ad discipulos suos ait *codd.*

3 in te FDsW e c d q r Amb] > *rel.*

4 et² + si OssJU b

6 haberetis AsMZIUGVCs c d f Aug

dicetis W gat a i r z] diceretis *rel. pl.*

29 2 T 3,15s | 31 J 5,45s; 11,45-53 | 17,1 Mt 18,6s |
3 Mt 18,15 | 4 Mt 18,21s | 5 Mc 9,24 | 6 Mt 13,31;
17,20; 21,21

arbori moro: Eradicare et transplantare in mare, et oboediet vobis.

- 7 Quis autem vestrum habens servum arantem aut pascentem, qui regresso de agro dicat
8 illi: Statim transi, recumbe, ¹et non dicat ei: Para quod cenem et praecinge te et ministra mihi, donec manducem et bibam, et post haec
9 tu manducabis et bibes? Numquid gratiam habet servo illi, quia fecit quae ei imperaverat?
10 ¹Non puto. Sic et vos, cum feceritis omnia quae praecepta sunt vobis, dicite: Servi inutiles sumus, quod debuimus facere fecimus.